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Referat  
Bispeparken, HHP, møde 18 
  
2023.03.21– kl. 17.30-18.30  
  
Deltagere: Jean, Erik, Jan, Per, Annette, Marianne (Bygnings- og vedligeholdelsesudvalget), Ditte 

(Organisationsbestyrelsen), Mette Prag (PLADS), Jeppe Gregersen (PLADS), referent for bestyrelsen. 

Afbud: Helene Freiesleben Bjergelund (fsb) 

Referent: Jeppe  

 

1. Bestyrelsens feedback på Café Helhedsplan 2 

Der var et godt fremmøde til Café Helhedsplan 2, i alt 57 beboere. Der var en tæt stemning i den 

lille lejlighed, men det var samtidig et hyggeligt arrangement. Der kom beboere, som ikke plejer at 

dukke op til arrangementerne.  

Bestyrelsen og Bygningsudvalget havde gode samtaler med de fremmødte. 

Der manglede dog tydelighed omkring økonomi og genhusning. BB vurderer, at det skyldes, at vi 

ikke kender økonomien endnu præcist, og fordi vi gør det på en anden måde i Bispeparken, end 

man gør de fleste andre steder. Vi sparer nemlig op på forhånd og regner ikke med en egentlig 

huslejestigning, når selve Helhedsplanen vedtages. Bestyrelsens oplevelse er, at administrationen 

på grund af tidligere erfaringer helst ikke vil love noget konkret omkring økonomi og genhusning. 

Det skal vi snakke mere om. 

Problemer med nabostøj er et problem som skal op på opmærksomhedslisten i Helhedsplanen 

Enkelte beboere havde mange bekymringer. Det er vigtigt at bekymringer og 

opmærksomhedspunkter kommer frem nu og ikke allersidst i processen. 

I bestyrelsen er der et behov for en større klarhed om vinduer. BB mener der både er fordele og 

ulemper ved træ/alu som skal diskuteres og vil gerne se dette som er alternativ til træ/træ, blandt 

andet i forhold til vedligeholdelse og bæredygtighed, hvor der også kan være fordele ved træ/træ 

Vigtigt at få defineret brugskrav som betjening (åbne, lukke) af en enkelt person samt lette at pudse 

indefra. Dette har været en mangel ved renovering i andre fsb-boligafdelinger. 

 

2. Pilotprojekt om istandsættelse af originale køkkener 

Bestyrelsen ønsker at igangsætte et pilotprojekt omkring istandsættelse af et originalt køkken, så vi 

har en fællesforståelse af muligheder, udfordringer og økonomi i dette. Man prøver at finde et 

køkken i en kommende flyttelejlighed i Bispeparken. 
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3. Renovering ved flytning 

BB havde tidligere på samme bestyrelsesmøde drøftet hvordan flyttelejligheder renoveres af driften 

i dag. Der var fx kritik af at omfattende problemer ikke løses med den nuværende 

renoveringspraksis, hvor man alene tager køkkenet ud og sætter nyt ind, men ikke isolerer for støj i 

fx gulve. BB går selv videre med driften i forhold til dette. 

 

4. Café Helhedsplan 3 – torsdag 27. april – udskydes 

I perioden frem til LBFs tilbud om en finansieringsskitse til en endelig HHP er formål med Café 

Helhedsplan vidensindsamling, mobilisering og spot af bekymringer fra medbeboere og input til 

udformning af afdelingsmødeforslag med krav til indholdet af Helhedsplanen.  På et tidspunkt 

kunne man fx tage på bustur til Bellahøj og opleve en genhusningsbolig/pavillonbolig. 

Det efterlyses hvornår man bliver mere konkret på køkkener. Det er noget af det som mange 

medbeboere gerne vil vide. For eksempel forskellige modeller fra forskellige køkkenfirmaer.  

Cafe Helhedsplan 3 skulle handle om udearealer og fælleslokaler. Udskydes til projektet med 

områdefornyelsen og udearealerne er kommet i gang.  

 

5. Videre proces 

Ditte gjorde opmærksom på vigtigheden i at arbejde med Landsbyggefonden før deres udspil er 

færdigt. Når først LBFs udspil er færdigt, så er der ingen forhandling. 

Det kan blandt andet gøres ved at forstå LBFs tildelingslogik, fx ved at gennemgå eksisterende 

tilsagn og argumenter for huslejetilskud fra andre afdelingers HHP. 

Samtidig kan der også være behov for at forstå hvilke krav og årsagssammenhænge der er. Fx at når 

der laves noget om på badeværelset, betyder det, at der er krav om fliser på alle væggene. 

Mette understregede også behovet for at få bekymringer med nu, før udspillet fra 

Landsbyggefonden lukkes. BB gjorde opmærksom på, at man har ret til at stille ændringsforslag eller 

vedtage en anden Helhedsplan end den som svarer til det, som LBF tilbyder finansiering til. Dette er 

dog indtil videre uprøvet, så det er godt at være på forkant i stedet for. 

 

6. Bestyrelsen og afdelingsmødets anbefalinger 

Det aftales, at der udarbejdes en oversigt og fast dokument, som giver overblik over hvad BP/BB har 

besluttet/anbefaler for de forskellige bygningsdele. En samlet huskeliste. Det aftaltes at PLADS laver 

et udkast til en samlet oversigt.  

Oversigten kan bruges til at afklare, om der er noget det ekstraordinære afdelingsmøde i maj skal 

beslutte. 

 

7. Næste møde 
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Bestyrelsen vender retur om der skal aftales en erstatningsdato for Cafe Helhedsplan 3. 

Aftalte møder før sommerferien: 

• 13.4 2023, Bestyrelsesmøde 

• (16.5 2023, Ekstra ordinært afdelingsmøde) 

• 30.5 2023, Bestyrelsesmøde 

• 13.6 2023, Bestyrelsesmøde 

 


